
 

2017年２月７日 

 

お取引先各位 

 

東京都港区東新橋一丁目５番２号 

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー 

代表取締役社長 仲 田 博 英 

 

ＪＸエネルギー株式会社の一部事業の承継について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、今般弊社は、石油化学品事業の基盤強化を目的として、親会社であるＪＸ

エネルギー株式会社から、 

① 工業用洗浄剤（ＮＳクリーン・ＥＭクリーン）の販売事業 

② 蓄熱用ノルパラおよびゲルの製造・販売事業 

を 2017 年４月１日付にて移管を受けることとなりました（詳細は下記のとおりで

す）。 

弊社といたしましては、厳しい環境下、皆様方のご要請にお答え出来ますよう社

員一同一丸となって一層の努力を重ねてまいりますので、今後とも宜しくご愛顧賜

りますようお願い申し上げます。 

 

                                                                  敬具 

 

記 

 

１．承継の時期 

2017年４月１日 

 

２．承継の手法 

会社分割によります。 

具体的には、ＪＸエネルギー株式会社から上記事業を分割し、当社が承継会社

として引き受けることとなります。 

 

３．その他 

ご不明・ご疑問の点がございましたら、弊社取引窓口担当へお問い合わせをお

願いいたします。 

 

以 上 


